Proc. Leg. nº 4590/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1241/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer Informações sobre o
combate a dengue.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que a dengue ainda é uma doença preocupante em nosso

município, sendo uma questão de saúde pública que demanda atenção contínua;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Qual o número de casos confirmados de dengue no município nos
últimos 12 meses?

2- Quais bairros apresentam maior incidência de casos de dengue no
último ano?

3- Quais ações de combate ai mosquito Aedes aegypti foram realizadas
nos últimos 12 meses?

4- Qual o orçamento anual destinado ao combate à dengue no
município?

5- Há uma equipe específica destinada ao combate ao Aedes aegypti?
Qual o tamanho e qualificação dessa equipe?

6- Quantas visitas de agentes de saúde foram realizadas em domicílios
no último ano?

7- Quantos imóveis foram multados por manter criadouros do mosquito
Aedes aegypti nos últimos 12 meses?

Proc. Leg. nº 4590/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

8- Quais medidas a prefeitura está tomando para eliminar criadouros em
áreas públicas, como parques e terrenos baldios?

Valinhos, 16 de outubro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V34Y9402690T0G03
		2024-10-16T14:43:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura